
Gegenüberstellung der Friedhofsgebühren

- Auszug aus der Gebührensatzung -

Tarifstelle / Gegenstand Gebühr Veränd. €

2014

Nutzungsrechte :

Reihengräber bis 5. Lebensjahr 417 € 0 €

Reihengräber anonym, bis 5. Lebensjahr 417 € 0 €

Reihengräber über 5. Lebensjahr 544 € 1 €

Reihengräber anonym, über 5. Lebensjahr 544 € 1 €

Wahlgräber je Stelle 1.704 € 6 €

Wahlgräber (tief) 2.391 € 10 €

Urnenreihengrab 530 € 1 €

Urnenreihengrab anonym 530 € 1 €

Urnenwahlgrab je Stelle 1.685 € 7 €

Urnenhain je Stelle               20 Jahre 962 € 35 €

(Baumbestattung)         30 Jahre 1.198 € 36 €

860 € 0 €

1.280 € -7 €

Umschreibung des Nutzungsrechtes 24 € 7 €

Grabbereitung :

Reihengräber bis 5. Lebensjahr 82 € 1 €

Reihengräber bis 5. Lebensjahr - anonym 82 € 1 €

Reihengräber über 5. Lebensjahr 418 € 17 €

Reihengräber über 5. Lebensjahr - anonym 418 € 17 €

Wahlgräber über 5. Lebensjahr 484 € 21 €

Wahlgräber als Tiefengrab, über 5. Lebensj. 651 € 29 €

Urnen-Reihengrab 111 € 3 €

Urnen-Reihengrab anonym 111 € 3 €

Urnen-Wahlgrab 111 € 3 €

Urnenhain (Baumbestattung) 111 € -1 €

622 €

463 €

pflegefreies Grab

Aschestreufeld

860 €

1.287 €

17 €

529 €

Gebühr

529 €

2.381 €

2013

417 €

417 €

543 €

1.678 €

927 €

1.162 €

543 €

1.698 €

81 €

81 €

401 €

401 €

108 €

112 €

108 €

108 €



Tarifstelle / Gegenstand Gebühr Veränd. €

2014

Sonstige Gebühren :

Benutzung/ Ausschmückung 

der Trauerhalle 245 € 1 €

Leichenzelle 86 € 0 €

Gebühr

2013

86 €

244 €






